
 

 
   

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

1 

6ο χλμ οδού Χαριλάου – Θέρμης • Τ.Θ. 60361 • 57001 Θέρμη, Θεσσαλονίκη  

Τηλ.: 2310 498100 • Fax: 2310 498180 • E-mail: certh@certh.gr • www.certh.gr  

 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 56377 Θεσσαλονίκη, 18 Ιανουαρίου 2024 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

 

ΕΚ ΝΕΟΥ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΚ ΝΕΟΥ 

ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΤΗΣ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΛΟΓΩ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ ΕΠΙ ΤΩΝ 

ΤΕΥΧΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΟΙΧΤΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ (ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ) ΜΕ ΤΙΤΛΟ : 

«ΠΛΗΡΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΜΒΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Η2 (H2-HUB)» 

Με Αρ. Διακήρυξης 624/2023, ΑΔΑ: Ψ0Γ4469ΗΡ8-ΤΟΜ, ΑΔΑΜ: 23PROC013794432 

 

Για τον ανωτέρω Ανοιχτό Ηλεκτρονικό (μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) Διαγωνισμό (άνω των ορίων) για την επιλογή 

Αναδόχου της υπό σύναψη σύμβασης προμήθειας με τίτλο «ΠΛΗΡΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΜΒΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Η2 (H2-HUB)», με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής, βάσει των 

κριτηρίων που ορίζονται στη Διακήρυξη, συνολικού προϋπολογισμού δεκατριών εκατομμυρίων 

τετρακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων πενήντα πέντε ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (13.433.055,65 €) μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, με ήδη παραταθείσα ημερομηνία υποβολής προσφορών την 

22η.01.2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.00 και ήδη μετατεθείσα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης 

των προσφορών την 23η.01.2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

056112/20.12.2023 Ανακοίνωση της Αναθέτουσας Αρχής,  

Η Αναθέτουσα Αρχή, λαμβάνοντας υπόψη: 

- Την υπ’ αριθμ. 624/2023 Διακήρυξη του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (άνω των ορίων) 

- Tα αιτήματα τριών (3) εν δυνάμει υποψηφίων οικονομικών φορέων, εκ των οποίων των δύο υποψηφίων 

οικονομικών φορέων περί παράτασης της προθεσμίας υποβολής προσφορών, δύο αιτήθηκαν 

διευκρινίσεις επί ορισμένων όρων της διακήρυξης και κυρίως επί των τεχνικών προδιαγραφών των 

εγγράφων του διαγωνισμού και ο ένας μόνο παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών 

- Την ήδη παραταθείσα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ήτοι την 22η.01.2024 και ώρα 

13:00 και την ήδη μετατεθείσα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήτοι την 

23η.01.2024 και ώρα 11:00 π.μ. σε συνέχεια της με αριθμ. πρωτ. 056112/20.12.2023 Ανακοίνωσης της 

Αναθέτουσας Αρχής 

 

Προκειμένου να διασφαλισθεί η ίση μεταχείριση όλων των υποψηφίων οικονομικών φορέων, το άνοιγμα 

στον ανταγωνισμό και η αρχή της διαφάνειας ώστε να λάβουν γνώση οι τελευταίοι όλων των αναγκαίων 

πληροφοριών βάσει των ως άνω διευκρινίσεων επί των τευχών του διαγωνισμού για την κατάρτιση των 

προς υποβολή προσφορών και να μη δημιουργείται ασάφεια επί αυτών λαμβάνοντας υπόψη και των 

απαιτήσεων του φυσικού αντικειμένου της εν λόγω διακήρυξης, η Αναθέτουσα Αρχή προβαίνει στην εκ 



ΑΔΑ: Ψ2ΦΕ469ΗΡ8-ΛΝ6



 
   

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

2 

νέου παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών κατά δεκαπέντε (15) 

ημερολογιακές ημέρες και στην εκ νέου μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης 

προσφορών ως ακολούθως ορίζεται. 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ 

Την εκ νέου παράταση της καταληκτικής προθεσμίας υποβολής προσφορών για τον ανωτέρω 

διαγωνισμό έως την 07η.02.2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00. 

 

Την εκ νέου μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ακολούθως για την 

08η.02.2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ.. 

 

Επισημαίνεται ότι : 

Κατόπιν εκ νέου τροποποίησης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και διενέργειας του 

διαγωνισμού (ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών) βάσει των ανωτέρω τροποποιείται εκ 

νέου αντίστοιχα και η ημερομηνία των όρων που αφορούν το χρόνο ισχύος της εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής και το χρόνο ισχύος της προσφοράς όπως αποτυπώνεται στις παρ. 2.2.2.1 και 2.4.5 αντίστοιχα 

της διακήρυξης. 

«2.2.2.1…….Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 

χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι τουλάχιστον μέχρι τις 09.03.2025, 

άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από 

τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης 

συμμετοχής.». 

 

«2.4.5 Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 

δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών ήτοι μέχρι την 

07η.02.2025…….». 

Εγγυητικές επιστολές που φέρουν ημερομηνία έκδοσης έως και την 22η.01.2024 θα γίνονται δεκτές εφόσον 

είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης κατά το χρόνο έκδοσής τους. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με αριθμ. πρωτ. 624/2023 Διακήρυξης του ΕΚΕΤΑ/ΙΔΕΠ με τις τυχόν 

διευκρινίσεις που έχουν δοθεί μέχρι σήμερα. 

 

Για το ΕΚΕΤΑ/ΙΔΕΠ 

 

 

 

 

Δρ. Ευάγγελος Μπεκιάρης 

Αντιπρόεδρος Δ.Σ. ΕΚΕΤΑ 



ΑΔΑ: Ψ2ΦΕ469ΗΡ8-ΛΝ6


		2024-01-18T11:45:24+0200


		2024-01-18T12:15:49+0200
	Athens




